
D.D.G. n.  241  

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO DELL’ECONOMIA

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLE FINANZE E DEL CREDITO
IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTE le  norme  legislative  e  regolamentari  sull’amministrazione  del  patrimonio  e  la
contabilità generale dello Stato; 

VISTA la legge regionale n. 47/1977 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118, “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili  e  degli  schemi  di  bilancio  delle  Regioni,  degli  Enti  Locali  e  dei  loro
organismi,  a norma degli artt.  1 e 2 della L. n. 42 del 05/05/2009”, e successive
modifiche ed integrazioni; 

VISTO l'art.11  della  L.R.  n.  3  del  13/01/2015  che  disciplina  le  modalità  applicative  del
D.Lgs n.118/2011; 

VISTA la L.R. n. 14 del 25 maggio 2022 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per
il triennio 2022-2024”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 265 del 30 maggio 2022, “Bilancio di
Previsione della Regione Siciliana 2022/2024. Decreto Legislativo 23 giugno 2011.
n. 118, e successive modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del
Documento  tecnico  di  accompagnamento.  Bilancio  finanziario  gestionale  e  Piano
degli indicatori”; 

VISTA la  Circolare  n.  11  del  01/07/2021,  relativa  allo  snellimento  dei  controlli  delle
Ragionerie Centrali, di cui all’art. 9 della L.R. n. 9 del 15/04/2021; 

VISTO il D.P.Reg. n. 1533 del 28/04/2022 con  il quale è stato conferito all’Avv. Silvio
Marcello Maria Cuffaro l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale
delle Finanze e del Credito; 

VISTO il D.D. n. 4147 del 18/10/2006 registrato dalla Ragioneria Centrale dell’Economia in
data 25/10/2006 al n. 543, con il quale è stato approvato il contratto di concessione
Rep. n. 02/06 del 27/07/2006, stipulato tra la Regione Siciliana Dipartimento del
Personale, dei Servizi Generali, di Quiescenza, Previdenza ed Assistenza Personale e
l’Associazione Culturale  Sportiva “Antiche Tradizioni”  XXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX,  relativo alla concessione dell’immobile
regionale denominato Castello Luna, sito nel Comune di Sciacca (AG), per la durata
di  anni  19 dalla  data  di  stipula,  con scadenza  26/07/2025,  con un canone annuo
anticipato di € 868,00 da rivalutare annualmente in relazione alle variazioni ISTAT; 

VISTA la quietanza n. 12273 del 29/08/2022 di € 868,00 versati da parte dell’Associazione
Culturale Sportiva “Antiche Tradizioni”  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXX sul capitolo 2731 capo VII esercizio finanziario 2022 per il



pagamento del canone di concessione dell’immobile regionale denominato Castello
Luna, sito nel Comune di Sciacca (AG) per l’anno 2022; 

RITENUTO di  dover  procedere  all’accertamento,  riscossione  e  versamento,  nell’ambito  della
provincia di Agrigento, nell’esercizio finanziario 2022, della somma di € 868,00, in
conto competenza, imputata al capitolo 2731 capo VII del Bilancio della Regione
Siciliana; 

D E C R E T A

ART. 1 Per quanto espresso nelle premesse, nell’esercizio finanziario 2022 è accertata, riscossa e
versata in conto competenza, nell’ambito della provincia di Agrigento, nel Capitolo 2731
capo VII del Bilancio della Regione Siciliana, la somma di € 868,00 di cui alla quietanza
n.  12273  del  29/08/2022, corrisposta  dall’Associazione  Culturale  Sportiva  “Antiche
Tradizioni”  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX per il
pagamento  del  canone  dovuto  per  la  concessione  dell’immobile  regionale  denominato
Castello Luna, sito nel Comune di Sciacca (AG) relativo all’anno 2022. 

ART. 2 La somma in entrata di cui al presente provvedimento è codificata  con il  codice di V
livello E.3.01.03.02.002 del piano dei conti finanziario. 

ART. 3 Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  per  la  registrazione  alla  competente  Ragioneria
Centrale, previa pubblicazione ai sensi dell’art. 68 della L.R. n. 21 del 12/08/2014, come
modificato dall’art. 98, comma 6, della L.R. n. 9 del 07/05/2015. 

Palermo, lì  21/03/2023  

IL DIRIGENTE GENERALE
Avv. Silvio Marcello Maria Cuffaro


	VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
	D E C R E T A
	ART. 1 Per quanto espresso nelle premesse, nell’esercizio finanziario 2022 è accertata, riscossa e versata in conto competenza, nell’ambito della provincia di Agrigento, nel Capitolo 2731 capo VII del Bilancio della Regione Siciliana, la somma di € 868,00 di cui alla quietanza n. 12273 del 29/08/2022, corrisposta dall’Associazione Culturale Sportiva “Antiche Tradizioni” XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX per il pagamento del canone dovuto per la concessione dell’immobile regionale denominato Castello Luna, sito nel Comune di Sciacca (AG) relativo all’anno 2022.



		2023-03-21T13:15:10+0100
	SILVIO MARCELLO MARIA CUFFARO




